
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
к о м и т е т  а г р ы з с к о г о  | i y  у ЭГЕРЖЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 1Ш 1 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ул. Гагарина, д.13, г. Агрыз, 422230 А  Гагаринур.,13, Эгерже rnahspe, 422230

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2019 г).
Об утверждении муниципальной 
программы «Профилактика терроризма и экстремизма, 
а также минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма на территории 
Агрызского муниципального района РТ на 2019-2021г.»

В соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35-Ф3 «О 
противодействии терроризму», Указом Президента Республики Татарстан от 26 
июля 2013 года № УП-695 "О Концепции государственной национальной политики 
в Республике Татарстан» и во исполнение Постановления Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 18 декабря 2013 года N 1006 «Об утверждении 
Государственной программы «Реализация государственной национальной политики 
в Республике Татарстан на 2014 -2020 годы», в целях повышения уровня 
безопасности и защищенности населения и территории Агрызского муниципального 
района РТ от угроз терроризма и экстремизма, предупреждения и пресечения 
распространения террористической и экстремистской идеологии, реализации 
государственной национальной политики в Агрызском муниципальном районе, 
цивилизованного развития представителей народов, проживающих на территории 
Агрызского муниципального района, сохранения межэтнического и 
межконфессионального мира и согласия, упрочнение общероссийской гражданской 
идентичности, успешной социокультурной адаптации и интеграции мигрантов, 
усиления на территории Агрызского муниципального района Республики Татарстан 
профилактической деятельности по борьбе с терроризмом и экстремизмом, 
исполнительный комитет Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную прогоамму «Профилактика терроризма и 
экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма на территории Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан на 2019-2021 годы».

2. Рекомендовать исполнителям вышеназванной Программы и главам 
сельских поселений организовать работу по выполнению Программы и с учетом 
местных условий дополнить и конкретизировать предусмотренные Программой 
мероприятия.

КАР АР

№  j



3. Рекомендовать Финансово-бюджетной палате Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан включить финансирование указанной программы в 
бюджет Агрызского муниципального района на 2019-2021 годы.

4. Разместить муниципальную целевую программу «Профилактика 
терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма на территории Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан на 2019-2021 годы» на официальном сайте 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Л
Руководитель А.С. Авдеев


